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Kære udvalgsmedlemmer 

I orienteres hermed om Arbejdstilsynets foreløbige opgørelse over antallet af ar-

bejdsrelaterede dødsulykker i 2022. Jeg ser med bekymring, at antallet af døds-

ulykker i 2022 allerede her i august er på niveau med tidligere år.  

Arbejdstilsynets opgørelse viser, at der pr. 15. august 2022 er sket 31 dødsulykker i 

indeværende år. Til sammenligning har der i perioden 2016 til 2021 været mellem 

24 og 36 arbejdsulykker årligt, som medførte døden. Tallet for 2022 dækker over 

25 fastslåede dødsulykker samt 6 dødsfald, som endnu ikke er færdigvurderede, 

men som efter al sandsynlighed skal tælles med. Hertil kommer et covid-19 relate-

ret dødsfald, som fortsat er under vurdering i Arbejdsmarkedets Erhvervssikring 

(AES), og som ikke er inkluderet i opgørelsen.  

Der gøres opmærksom på, at tallene er opgjort pr. ulykkesår og ikke på registre-

ringsår som i Arbejdstilsynets officielle udgivelser. Derfor er der små variationer i 

tallene for 2016-2021 ift. de tal, der fremgik af ministerens orientering af udvalget 

den 25. marts 2022 (FT: Orientering om antallet af arbejdsrelaterede dødsulykker i 

2021). 

Det skal være sikkert og sundt at gå på arbejde i Danmark, og enhver ulykke – spe-

cielt en dødsulykke – er én for meget. Det er ubærligt, når mennesker mister livet 

på arbejdet, og vi skal gøre, hvad vi kan for at forebygge, at det sker. 

Jeg medsender en mindre analyse af de arbejdsrelaterede dødsulykker i perioden 

2016-2022 (2022 opgjort til og med 15. august). Det er Arbejdstilsynets vurdering, 

at udviklingen i år er usædvanlig sammenlignet med de foregående 6 år.  

Jeg har anmodet Arbejdsmiljørådet om med afsæt i analysen at drøfte mulige nye 

initiativer, som kan bidrage til nedbringelse af antallet af dødsulykker, bl.a. med 

inddragelse af Branchefællesskaberne for Arbejdsmiljø. Jeg forventer at høre om 

resultatet af disse drøftelser hurtigst muligt og inden årets udgang. 
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Jeg vil i forlængelse heraf ligeledes oplyse, at det samlede antal af anmeldte ar-

bejdsulykker i 2022 er meget højt sammenlignet med tidligere år. Der er ved ud-

gangen af juli 2022 anmeldt 67.470 arbejdsulykker. I et ”normalår” før covid-19 

pandemien ville der til og med juli måned være anmeldt ca. 27.000 arbejdsulykker. 

På baggrund af en analyse af indholdet i anmeldelserne vurderer Arbejdstilsynet på 

det foreliggende grundlag dog, at det høje anmeldetal i 2022 primært skyldes co-

vid-19 tilfælde, der er anmeldt som arbejdsulykker, især i februar og marts. 

Jeg ser frem til de forestående politiske forhandlinger om en aftale på arbejdsmiljø-

området for de kommende år, hvor regeringen også vil lægge op til, at vi skal 

drøfte en styrket forebyggelse af arbejdsulykker.  

Venlig hilsen 

 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 

 


